[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2018 года  № 892
п.г.т. Махнёво
Об изменении типа существующего казённого учреждения - муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа» в целях создания учреждения бюджетного типа - муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 01 декабря 2010 года № 792 «О порядке отнесения имущества муниципального автономного или муниципального бюджетного учреждения Махнёвского муниципального образования к категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь Положением о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Махнёвского муниципального образования, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Махнёвского муниципального образования и внесения в них изменений, утвержденным Постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 22 сентября 2017 года № 652, Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип существующего казённого учреждения - муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа» в целях создания учреждения бюджетного типа - муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа» (далее–учреждение) с 01 января 2019 года.
2. Установить, что от имени Махнёвского муниципального образования функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа» осуществляет Администрация Махнёвского муниципального образования.
3. Сохранить, оставить без изменения для создаваемого бюджетного учреждения - муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа» основные цели деятельности, штатную численность казенного учреждения - муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа».

4. Утвердить перечень мероприятий  по изменению типа существующего казённого учреждения - муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа» в целях создания учреждения бюджетного типа - муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа», а также сроки реализации перечня согласно приложения № 1 (прилагается).

5.  Начальнику отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Махнёвского муниципального образования Н.Н. Качановой, начальнику отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования                                   Т.В. Берстеневой, начальнику финансового отдела Администрации Махнёвского муниципального образования Э.Э. Плюхиной, начальнику отдела экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования С.А. Козуб, директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа»  Г.А. Макляковой -  обеспечить своевременное исполнение мероприятий  по изменению типа существующего казённого учреждения - муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа» в целях создания учреждения бюджетного типа - муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа», а также сроков реализации перечня мероприятий, утвержденных настоящим постановлением.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования  в сети «Интернет».
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.
Глава Махнёвского

муниципального образования

                                           А.В. Лызлов

	УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 1
к постановлению Администрации Махнёвского муниципального образования от 31.10.2018 № 892

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий  по изменению типа существующего казённого учреждения - муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа» в целях создания учреждения бюджетного типа - муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Санкинская средняя общеобразовательная школа»
	№
	Наименование мероприятия

	Срок реализации
	Исполнитель
	Результат

	1.
	Разработка и утверждение новой редакции Устава бюджетного общеобразовательного учреждения
	до 1 октября 2018 года
	Руководитель МКОУ, отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО
	Устав МБОУ

	2.
	Проведение инвентаризации имущества МКОУ

	до 1 декабря 2018 года
	Руководитель МКОУ,

Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Махнёвского МО,

инвентаризационная комиссия
	опись имущества

	3.
	Определение по результатам инвентаризации перечня особо ценного движимого имущества и иного  имущества (в том числе недвижимого), закрепляемого за создаваемым МБОУ
	в течение 14 дней после получения акта инвентаризации имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Махнёвского муниципального образования
	Проект перечня особо ценного движимого имущества иного  имущества (в том числе недвижимого)

	4.
	Государственная регистрация новой редакции устава МБОУ в ИФНС

	24.12.2018 обратиться в инспекцию ФНС России по Верх-Исетскому району г. Екатеринбурга с заявлением на регистрацию (регистрация осуществляется на 5 рабочий день)
	руководитель МБОУ
	Свидетельство

	5.
	Обращение в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области с заявлением на переоформление имеющейся лицензии на правоведения образовательной деятельности и свидетельства государственной аккредитации
	Не более одного месяца с даты  создания МБОУ, регистрации в ЮГРЮЛ
	руководитель МБОУ
	вновь оформленные лицензия (приложения), свидетельство о государственной аккредитации

	6.
	Изготовление новых печатей, бланков, вывесок

	в течение 15 календарных дней  с даты

создания МБОУ, регистрации в ЮГРЮЛ
	руководитель МБОУ
	новые печати, бланки, вывески

	7.
	Закрепление за МБОУ   имущества на праве оперативного управления, в том числе особо ценного движимого имущества

	в течение 10 рабочих дней с даты создания МБОУ, регистрации в ЮГРЮЛ
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Махнёвского муниципального образования
	Договор оперативного управления

	8.
	Государственная регистрация прав на недвижимое имущество, закрепленное в оперативном управлении за МБОУ или  внесение изменений в ранее зарегистрированные права на недвижимое имущество, в связи с изменением названия учреждения
	в течение 15 рабочих дней с даты заключения договора оперативного управления

	руководитель МБОУ
	Выписка из ЕГРП

	9.
	Оформление права на землю (постоянного (бессрочного) пользования), внесение изменений в ранее зарегистрированные права на земельный участок, в связи с изменением названия учреждения
	В течение 15 рабочих дней с даты создания МБОУ, регистрации в ЮГРЮЛ
	руководитель МБОУ
	Выписка из ЕГРП

	10.
	Формирование и утверждение муниципального задания

	До 30.11.2018 года
Муниципальное задание утверждается правовым актом учредителя МБОУ, либо формируется в электронном виде в программном комплексе "Информационная система управления финансами" и утверждается усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени учредителя МБОУ, на срок, соответствующий установленному бюджетным законодательством Российской Федерации сроку утверждения местного бюджета
	Образовательные организации совместно с Финансовым отделом Администрации Махнёвского муниципального образования, Отделом экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования
	Муниципальное задание

	11.
	Заключение соглашения  о выделении субсидий на выполнение муниципального задания между учредителем и МБОУ

	в течение 5 рабочих  дней после утверждения муниципального задания
	Отдел образования,

Финансовый отдел Администрации Махнёвского муниципального образования, руководитель МБОУ
	Соглашение  о выделении субсидий на выполнение муниципального задания

	12.
	Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности МБОУ, в соответствии с п. 22 Приказа Минфина России от 28.07.2010 № 81н

	План МБОУ (План с учетом изменений) утверждается руководителем МБОУ (если иное не установлено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя)
	руководитель МБОУ, отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Махнёвского муниципального образования, Финансовый отдел Администрации Махнёвского муниципального образования
	план финансово-хозяйственной деятельности МБОУ

	13.
	Закрытие лицевых счетов МКОУ  в финансовом отделе  Администрации Махнёвского МО
	 в течение 10 дней с даты создания МБОУ, регистрации в ЮГРЮЛ
	руководитель МБОУ, финансовый отдел Администрации Махнёвского МО
	справки о закрытии лицевых счетов

	14.
	Утверждение учетной политики МБОУ в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ, Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н, Приказом Минфина России от 16.12.2010 № 174н, Приказом Минфина России от 25.03.2011 № 33н, федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, Налоговым кодексом РФ
	в течение 20 дней с даты создания МБОУ, регистрации в ЮГРЮЛ
	Руководитель МБОУ
	Учетная политика МБОУ

	15.
	Утверждение штатного расписания МБОУ
	Не более месяца с даты

создания МБОУ, регистрации в ЮГРЮЛ
	Руководитель МБОУ, согласование с учредителем
	Штатное расписание

	16.
	Внесение изменений в трудовые договоры с работниками МБОУ

	В течение 5 календарных дней с даты

создания МБОУ, регистрации в ЮГРЮЛ
	Руководитель МБОУ
	Дополнительные соглашения к  трудовым договорам

	17.
	Внесение записей в трудовые книжки работников МБОУ, в соответствии с п. 3.2.
Инструкции по заполнению трудовых книжек, утвержденной Постановлением Минтруда России от 10.10.2003 № 69

	В течение 5 календарных дней с даты

создания МБОУ, регистрации в ЮГРЮЛ
	Руководитель МБОУ
	Записи в трудовые книжки

	18.
	Начало полноценного функционирования МБОУ
	С момента получения муниципального задания  на оказание услуг и его финансового обеспечения
	МБОУ

PAGE